

Unaudited Quarterly Financial Statement

As at 2nd Quarter (29/09/2077) of the Fiscal Year 2077/078

(Rs in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	6,124,932.47	5,399,095.33	3,046,266.22
1.1	Paid-up Capital	398,626.32	402,352.32	128,786.40
1.2	Reserves and Surplus	205,490.58	152,086.88	133,664.30
1.3	Debenture and Bond			
1.4	Borrowings	3,350,053.96	2,833,252.41	1,654,828.25
1.5	Deposits (a+b)	1,675,301.76	1,560,810.58	913,207.60
	a. Domestic Currency	1,675,301.76	1,560,810.58	913,207.60
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities			17,059.01
1.7	Other Liabilities	495,459.85	450,593.14	198,720.66
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	6,124,932.47	5,399,095.33	3,046,266.22
2.1	Cash & Bank Balance	395,370.28	496,534.61	382,411.17
2.2	Money at call and short Notice			
2.3	Investments	10,950.61	12,021.08	1,000.00
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	5,469,088.62	4,653,038.95	2,522,025.63
2.5	Fixed Assets	81,136.60	77,846.55	31,930.61
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	168,386.36	159,654.14	108,898.82
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest income	318,627.40	122,206.32	231,320.31
3.2	Interest Expense	139,337.32	60,383.91	127,797.29
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	179,290.08	61,822.42	103,523.02
3.3	Fees Commission and Discount	245.62	236.09	150.06
3.4	Other Operating Income	73,042.25	29,751.32	33,598.00
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	252,577.95	91,809.84	137,271.09
3.6	Staff Expenses	92,669.41	36,885.87	48,321.27
3.7	Other Operating Expenses	23,921.75	11,582.24	15,864.65
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	135,986.79	43,341.72	73,085.17
3.8	Provision for Possible Loss	16,714.49	8,837.20	19,082.47
D	Operating profit (C-3.8)	119,272.29	34,504.52	54,002.70
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss			9,178.80
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	119,272.29	34,504.52	63,181.50
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	119,272.29	34,504.52	63,181.50
3.12	Provision For Staff Bonus	11,927.23	3,450.45	6,318.15
3.13	Provision For Tax	32,203.52	9,316.22	17,059.01
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	75,141.55	21,737.85	39,804.35
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	11.47%	12.24%	10.64%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	2.80%	2.72%	1.48%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	88.92%	101.45%	115.22%
4.4	Cost of Funds	6.10%	6.71%	11.16%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	326.45%	298.12%	276.17%
	Additional Information (Optional)			
	Average Yield (Local Currency)	15	15	18.48
	Net Interest Spread (Local Currency)	8.90	8.29	7.32
	Return on Equity	24.88	15.68	30.33
	Return on Assets	3.89	2.56	4.15

Note: If the statutory audit and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited financial statement could change accordingly.

नोट : प्रथम त्रैमासिक अवधिमा समावेश भएको चुक्तापूजी रकममा निष्काशन हुन बाँकी एफ.पि.ओ रकम रु.३७,२६,०००/- सहित हुन गएकोले यस त्रैमासिक प्रतिवेदनमा एफ.पि.ओ निष्काशन हुने रकमलाई घटाई चुक्ता पूजी रु. ३९,८६,२६,३२०/- कायम गरिएको छ ।
धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)
आ.व. २०७७/०७८ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०७७/०७८ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात P/E Ratio	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य
३७.९४%	३८.०९	२४%	१५१.५५	१,५३६.५१

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण: विश्वभर फैलिएको कोभिड-१९ को कारण प्रभावित भएको कारोबार हाल नियमित र समान्य अवस्थामा आईपुगी सञ्चालन हुन गइरहेकोले किस्ता असुली, केन्द्र बैठक सञ्चालन, कर्जा लगानी, कार्यक्रम विस्तार, बचत संकलन र भुक्तानी, विप्रेषण जस्ता दैनिक रुपमा नियमित हुनपर्ने कारोबार सुचारु हुनगई वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा सकारात्मक प्रगती हुँदै गएको छ । व्यवसायिक योजना अनुसारको उपलब्धि हासिल गर्ने तर्फ उन्मुख भइरहेको सन्दर्भमा शाखाहरु स्थापना गर्ने कार्य समेत भइरहेकाले सञ्चालन लागत केही बृद्धि भएको छ । यस अवधिमा विद्यमान जोखिमलाई व्यवस्थापन गर्दै कर्जा तथा अन्य कारोबारको गुणस्तर बृद्धि गर्दै सन्तोषजनक व्यवसायिक उपलब्धि हासिलका लागि विभिन्न प्रयासहरु सम्पन्न भएका छन् ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :
अवस्था अनुसारको नविन कार्ययोजना बनाई व्यवसायिक र संस्थागत उद्देश्य अनुरूप लक्षित उपलब्धि हासिल गरी संस्थागत प्रगति र कारोबार विस्तार गरी शाखा सञ्जाल नभएका जिल्लाहरुमा शाखा स्थापना गर्ने उद्देश्य अनुरूप दोश्रो त्रयमास अवधिमा शाखा विस्तार गरी १२७ पुगेको र पूँजीको आधार अँझै बलियो बनाई थप कार्यप्रगती हासिल गर्न उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्थसंग समन्वय गरी मर्जर तथा एक्विजिशन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने समेत वित्तीय संस्थाको आगामी योजना रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : विभिन्न समस्या तथा जोखिमहरु विच सन्तुलन कायम गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्ने तथा चुनौती र समस्याहरुलाई अवसरमा रुपान्तरण गरी संस्थागत विकास र प्रभावकारी व्यवसायिक प्रगती हासिल गर्ने वित्तीय संस्थाको रणनीतिक व्यवसायिक योजना रहेकाले संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा कुनैपनि नकारात्मक असर पर्न नदिन वित्तीय संस्था सदैव सचेत रहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

क) आ.व. २०७७/०७८ को दोश्रो त्रयमास सम्ममा यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर भएको छैन ।
ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको छैन ।
ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

क) यस संस्थाको शेयर कारोबारको अवस्था दोस्रो बजारमा सकारात्मक रहेको छ । संस्थाको व्यवसायिक अभिवृद्धि संगै शेयर कारोबार मूल्य सन्तोषजनक छ ।
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com.np अनुसार मिति २०७७/०६/०१ देखि २०७७/०९/२९ सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न बमोजिम रहेको छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार सङ्ख्या	कारोबार रकम	कारोबार कित्ता	कैफियत
१,४७४	८६५	१,४४५	५८	६९६९	६७६,४९१,२८०	६,३७,३८०	

५. समस्या तथा चुनौती:

दोहोरोपना र बहुवैकिकताका कारण सदस्यहरुमा अधिक ऋणभार र अधिक ऋणग्रस्तताको समस्या बृद्धि भएका कारण यसबाट प्रभाव पर्ने नदिई व्यवसाय विस्तार गर्नुपरेको, विभिन्न जोखिमका कारण प्रभावकारी कार्यसञ्चालन र व्यवसायिक विस्तारका लागि प्रतिकूल अवस्थाको सृजना भएको भएतापनि समस्या तथा चुनौतीहरुको उचित व्यवस्थापन गर्दै लक्षित उपलब्धि हासिल गर्न संस्था सफल भएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन संस्थागत विकासको प्रमुख आधारस्तम्भ भएकाले संस्थागत सुशासनलाई मार्ग दर्शनको रुपमा मनन गर्दै सोही अनुरूप संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवम् सोको अनभूती गराई आर्थिक, प्रशासनिक र सञ्चालनगत कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरी लक्षित उपलब्धि हासिल गर्न संस्था सदैव क्रियाशील रहेको छ । विद्यमान तथा प्रचलित ऐन-कानून, नीति-नियम, नियम-विनियम तथा अन्य नियमनकारी निकायहरुका निर्देशनहरुको पूर्णरुपमा परिपालना गरी आवश्यकता अनुसार विभिन्न नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरु निर्माण समेत गरी सोको कार्यान्वयन गर्दै वित्तीय संस्थाको कार्यसञ्चालन हुने व्यवस्था गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरुलाई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।